Khulafaur Rasyidin merupakan para pemimpin Muslim

pengganti Nabi Muhammad SAW yang bertugas mengatur kehidupan umat manusia di

Jazirah Arab dengan benar, adil, bijaksana, cerdas, serta selalu meminta petunjuk dari

Allah SWT. Khulafaur Rasyidin terdiri dari Khalifah Abu Bakar ash-Shiddiq (11-13 H /

632-634 M), Khalifah Umar Ibnu al-Khathab (13-23 H / 634-644 M), Khalifah Ustman

ibn Affan (23-35 H/ 644-656 M), Khalifah Ali ibn Abi Thalib (35-40 H/ 656-661 M)

(Zainudin, 2015). Sedangkan Syekh Abdul Qodir al-Jailani dengan nama lengkapnya

adalah Abu Muhammad Abdul Qodir Jilani bin Abi Sholih Janki Dausat bin Abdillah bin

Yahya bin Muhammad bin Daud bin Musa al-Tsani bin Abdillah al-Tsani bin Musa al-